
5 پنجشنبه  پنجشنبه  11 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  93989398

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

پختن قربانی توسط آقای سرآشپز

آشپز فرانسوی برای ازبین‌بردن جسد قربانی‌اش بخشی از آن 
را پخت و در طبیعت رها کرد. ‌به گزارش همشهری به نقل 
از فیگارو، 3سال پیش پلیس فرانسه در جریان مفقودشدن 
مردی ۶۰ساله به نام ژرژ میشلر قرار گرفت. او در خانه‌ای در 
منطقه دورافتاده‌ و جنگلی براسچ زندگی می‌کرد. تحقیقات 
پلیسی نشان داد که ژرژ به‌تنهایی در خانه‌اش زندگی 
می‌کرده و فقط با همسایه‌اش به نام فیلیپ اشنایدر، ۶۹ ساله 
که سرآشپز و صاحب یک پیتزافروشی بود، مراوده داشته 
است.‌بعد از ماه‌ها تلاش برای پیداکردن ژرژ، سرنخ‌ها پلیس 
را به فیلیپ رساند و پلیس مطمئن شد او در مفقودشدن ژرژ 
دست دارد.‌تحقیقات از مرد پیتزافروش راز عجیبی را فاش 
کرد. فیلیپ به پلیس گفت: مدت‌ها قبل مشکل مالی داشتم و 
الکلی شده بودم. به همین دلیل نقشه شومی کشیدم. یک روز 
به خانه ژرژ )مرد گمشده( رفتم، دست‌وپا و دهانش را بستم و 
او را مورد ضرب‌وشتم قرار دادم. از خانه‌اش پول و مواد‌مخدر 
دزدیدم. در پایان کارم متوجه شدم که او خفه شده است. او 
را همانطور رها کردم و به خانه‌ام رفتم. بعد از 3روز تصمیم 
گرفتم به خانه‌اش بروم و ببینم هنوز جسدش آنجاست یا 
نه. وقتی وارد خانه شدم، بوی خیلی بدی در فضا پیچیده 
بود. تصمیم گرفتم جسدش را مثله کنم. نیمی از جسدش 
را با سبزیجات پختم تا بوی تعفن از بین برود و بقیه جسد 
را در شومینه سوزاندم. کارم که تمام شد خاکسترش را در 
زمین‌های اطراف خانه‌اش پراکنده کردم.‌به‌گفته پلیس، این 
مرد به قتل و پنهان‌کردن جسد متهم شده و جلسه محاکمه 

او آغاز شده است.

فرار زیرآبی از دست اف‌بی‌آی 

کلاهبردار کالیفرنیایی که سعی داشت با استفاده از یک 
اسکوتر زیرآبی از دست مأموران اف‌بی‌آی فرار کند، دستگیر 
شد.‌به گزارش ای‌بی‌سی، 5سال پیش مأموران پلیس 
کالیفرنیا در جریان کلاهبرداری میلیون‌دلاری فردی 
48ساله به نام متیو پیرسی قرار گرفتند.‌تحقیقات پلیس 
نشان داد که او در جریان یک سرمایه‌گذاری، 35میلیون دلار 
از شاکیان کلاهبرداری کرده و همه این پول را صرف خرید 
ملک‌های تجاری و شخصی کرده است.‌در ادامه اف‌بی‌آی 
برای دستگیری متیو عازم خانه‌اش شد؛ اما او از دست 
مأموران فرار کرد و در یک تعقیب‌وگریز خود را به یک دریاچه 
رساند و با یک اسکوتر زیرآبی وارد دریاچه شد. ‌به‌گفته 
پلیس فدرال، پیرسی مدتی را زیر آب سپری کرد و مأموران 
فقط می‌توانستند حباب ناشی از حرکت اسکوتر زیرآبی را 
ببینند. او پس از ۲۰دقیقه از آب بیرون آمد و توسط مأموران 
اف‌بی‌آی دستگیر شد.‌طبق بیانیه دفتر دادستانی آمریکا، او به 
20سال زندان و پرداخت جریمه سنگین به اتهام کلاهبرداری 

میلیون‌دلاری محکوم شده است.

انتقام عجیب عروس از خانواده 
همسر

نوعروس جوان که به‌دنبال اختلاف با خانواده همسرش تصاویر 
خصوصی آنها را در فضای مجازی منتشر کرده بود دستگیر شد.

به گزارش همشهری، تحقیقات پلیس در این پرونده با شکایت 
مردی جوان آغاز شد که مدعی بود فرد ناشناسی اقدام به انتشار 
تصاویر خصوصی او و همه اعضای خانواده‌اش در اینستاگرام 

کرده و آنها را به دردسر انداخته است.‌
با این شکایت، تحقیقات آغاز و مشخص شد که فردی با راه‌اندازی 
یک صفحه جعلی در اینستاگرام این تصاویر را منتشر کرده است 
که در جریان تحقیقات مأموران به عروس خانواده مشکوک 
شدند. بررسی‌ها نشان داد این زن که به‌تازگی با شاکی ازدواج 
کرده با همسر و خانواده همسرش دچار مشکلات زیادی شده، 
به همین دلیل تصمیم به انتقام‌جویی از آنها گرفته است. به‌رغم 
اینکه داماد جوان اطمینان داشت که انتشار تصاویر توسط 
همسرش صورت نگرفته و متهم اصلی یکی از اعضای گروه 
فیلمبرداری مراسم ازدواج‌شان بوده است، اما در ادامه تحقیقات 
دست عروس خانواده رو شد و وی پس از دستگیری لب به 
اعتراف گشود و گفت که برای انتقام از همسرش و خانواده او 
این کار را انجام داده است.‌سردار داوود معظمی گودرزی، رئیس 
پلیس فتای تهران با بیان این خبر گفت: با اعترافات متهم، 
پرونده برای رسیدگی بیشتر در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

پلیس فتا

داخلی

عامل جنایت در سفارت آذربایجان 
قصاص شد

‌27ماه پس از حمله مردی مسلح به سفارت جمهوری آذربایجان 
در تهران که در جریان آن یکی از کارکنان این سفارت به قتل 
رسید و 2نفر مجروح شدند، عامل این جنایت قصاص شد.‌به 
گزارش همشهری، ساعت ۸ صبح روز ۷ بهمن‌ماه سال ۱۴۰۱ 
فردی مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران حمله 
کرد. او با تیراندازی وارد سفارت شده و چند نفر را هدف گلوله 
قرار داد. در این حادثه یکی از کارکنان سفارتخانه بر اثر اصابت 
گلوله جانش را از دست داد و 2نفر دیگر مجروح و به بیمارستان 

منتقل شدند.
‌به‌دنبال این حادثه با حضور پلیس و بازپرس جنایی در محل 
حادثه متهم دستگیر و معلوم شد با انگیزه شخصی دست به این 
جنایت زده است. او در اعترافاتش گفت: فروردین ‌ماه ‌1401 
همسرم به سفارت آذربایجان در تهران مراجعه کرد و دیگر به 
خانه برنگشت. تصور می‌کردم همسرم در سفارت جمهوری 
آذربایجان در تهران است و حاضر به دیدار با من نیست. به 
همین دلیل تصمیم گرفتم با اسلحه کلاشنيکفی که از قبل 
تهیه کرده بودم به سفارت حمله کنم تا بتوانم همسرم را در آنجا 
ببینم.‌به‌دنبال اعترافات اولیه متهم، پرونده اتهامی وی با صدور 
کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. 
در کیفرخواست اتهامات این مرد مباشرت در قتل عمدی یکی 
از اتباع کشور جمهوری آذربایجان با استفاده از سلاح گرم داخل 
سفارت، خرید، حمل و نگهداری سلاح و مهمات غیرمجاز شامل 
یک قبضه کلاشنيکف و یک قبضه سلاح کمری و اخلال در نظم 

عمومی عنوان شده بود.
‌در این شرایط متهم در دادگاه محاکمه و با رأی قضات به قصاص 
محکوم شد. هرچند متهم به این رأی اعتراض کرد اما پس از 
ارسال پرونده به دیوان‌عالی کشور، قضات دیوان نیز رأی را تأیید 
کردند. درحالی‌که حکم قصاص قطعی شده بود، این مرد صبح 

دیروز )چهارشنبه( مجازات شد.

مرد شیاد با استفاده از عناوین جعلی 
مثل سردار و دکتر خودش را فردی 
بانفوذ و مرتبط با مقامات کشوری، 
لشکری و قضایی معرفی و از این طریق 
از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد. 
به گزارش همشهری، رسیدگی به 
این پرونده از مدتی قبل در دادسرای 
تهران آغاز شد. شواهد اولیه حاکی از 
این بود که مردی میانسال با معرفی 
خود تحت عنوان سردارمیرشفیعی، 
دکتر میرشفیعی و... از شهروندان 
کلاهبرداری می‌کند. او وانمود می‌کرد 
سمت بالایی دارد و با مسئولان رده 
بالای کشور در ارتباط است. با ادامه 
تحقیقات معلوم شد فعالیت این متهم 
فراتر از تهران است و در استان‌های 
دیگر نیز دست به کلاهبرداری زده 
است.‌روز گذشته دادسرای تهران از 
کشف و متلاشی کردن شبکه جعل 
و غصب عناوین مقامات کشوری، 
لشکری و قضایی با اقدامات فنی 
دستگاه‌های نظارتی و امنیتی خبر داد و 
اعلام کرد: این شبکه با تأسیس شرکت 
بین‌المللی و ادعا‌هایی کذب پیرامون 
ارتباط با مسئولان عالی‌رتبه، اقدام 
به اخاذی و کلاهبرداری از قربانیان 
می‌کرد. طبق اعلام دادسرای تهران 
در همین رابطه تعداد ۷ نفر از متهمان 
به اتهامات کلاهبرداری شبکه‌ای، 
غصب عنوان کارمند شاغل در دفتر 
مقامات ارشد کشور، استفاده غیرمجاز 

از عنوان علمی دکتر و جعل اسناد 
رسمی بازداشت شده‌اند. متهمان برای 
فریب بزه‌دیدگان با جعل کارت‌های 
شناسایی متعلق به شرکت مذکور و 
مشابه با کارت‌های پرسنلی مرتبط با 
ارگان‌های نظامی و امنیتی، استفاده 
از اسناد جعلی بانکی و نگهداری ارز، 
پس از جلب اعتماد قربانیان با ارائه 
پیشنهادات اغوا‌کننده اقدام به اغفال 
و فریب افراد و کلاهبرداری از آنها 
می‌کردند.‌با توجه به اینکه اقدامات 
متهمان به‌صورت گسترده و در سطح 
کشور بوده، با موافقت دادستان تهران 
تصویر متهم اصلی پرونده به نام »سید 
اکبر میرشفیعی« معروف به دکتر 
میرشفیعی و سردار میرشفیعی برای 
آگاهی شهروندان و طرح شکایت 
بزه‌دیدگان در رسانه‌ها منتشر می‌شود. 
براساس این گزارش، این پرونده در 
شعبه چهار بازپرسی دادسرای امنیت 
تهران تحت رسیدگی قرار دارد و 
شاکیان می‌توانند برای ثبت شکایت 
خود به دفاتر خدمات قضایی مراجعه 

کنند.‌

مرد هزارچهره وانمود می‌کرد سردار است

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

درگیری خونین در تبریز
مردی در جریان درگیری با همسرش او را با ضربه چاقو به قتل رساند. این حادثه در شهرک باغمیشه تبریز 
اتفاق افتاد و در جریان آن مردی 45ساله با چاقو به همسر و دخترش حمله و هر دو را به‌شدت مجروح کرد که 
همسرش به‌دلیل شدت جراحات وارده جان باخت. متهم در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات ادامه دارد.

کشف یک تن حشیش در خاش
  فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از کشف یک تن حشیش و هلاکت یک قاچاقچی در خاش خبر 
داد. سردار محمدرضا اسحاقی گفت: مأموران پلیس در محور سراوان به خاش به ۲ خودرو سواری مظنون 

شدند و دستور ایست دادند. در این عملیات با تیراندازی پلیس یکی از آنها دستگیر و دیگری متواری شد.‌
حادثه

مواد مخدر

بسته خبری خارجی

در میان سارقان‌دستگیر‌شده‌ 
پسر جوانی است که به او می‌گویند تام. چرا؟ 
خودش می‌گوید، چون عاشق کارتن تام و 
جری است و هیچ استعدادی در دزدی ندارد. 
او نقاشی تام را روی گردنش هم خالکوبی 

کرده است.
با چه شگردی سرقت می‌کردی؟

کار من سرقت لوازم خودروست اما اصلا در 
زمینه سرقت استعداد ندارم.

‌چرا؟
چون هربار که راهی سرقت می‌شدم یا 
از پس بازکردن در ماشین‌ها برنمی‌آمدم 
یا آنقدر می‌ترسیدم که به‌دلیل استرس 
و رفتارهایم، باعث شک مردم یا پلیس 

می‌شدم. به قول بچه‌ها، این‌کاره نیستم!
با وجود اینکه بی‌استعدادی، چرا به 

سرقت‌هایت ادامه می‌دادی؟
چون کار دیگری بلد نیستم. در یک خانواده 
پولدار به دنیا آمده‌ام. پدرم نمایشگاه 
ماشین دارد و خواهرهایم در اروپا زندگی 
می‌کنند. پدرم می‌گفت نمی‌خواهد کار 
کنی چون تک‌پسرش هستم خیلی به من 
علاقه دارد. گفت با پول پدرت، عشق و حال 
کن. من اما راه درستی را در پیش نگرفتم. 
با رفقای ناباب نشست و برخاست کردم و 

معتاد به شیشه شدم. رفته‌رفته تصمیم 
گرفتم با خلافکاران، سرقت کنم.

‌ظاهرا خلافکاران لقب آقای تام را به شما 
داده‌اند؟

اولا که من عاشق کارتن تام و جری هستم. 
دوما چون همیشه خرابکاری می‌کردم در 
سرقت‌ها، به من می‌گویند آقای تام. چون 
تام هم در این کارتن مشهور، نقش یک 
حیوان بی‌عرضه را داشت. آنقدر همه به 
من گفتند تام که رفتم تصویر تام را در 
گردنم خالکوبی کردم، ببینید. )متهم 
عکس خالکوبی را به خبرنگاران نشان 

می‌دهد(

یکی از دزدان دستگیر‌‌شده 
مدعی است که همه خلافکاران به او 
می‌گویند: ممل آمریکایی. او مدعی است 
که بوکسور حرفه‌ای است اما علاقه خاصی 

به سرقت دارد.

چرا معروف به ممل آمریکایی شده‌ای؟
همه می‌گویند حالت صحبت کردنم 
مانند یک بازیگر قدیمی است. برای 
همین به من می‌گویند ممل آمریکایی. 

البته می‌گویند، چهره‌ام هم شبیه 
آمریکایی‌هاست!

‌مواد مصرف می‌کنی؟
نه اصلا. من ورزشکارم. درست 

است که به‌خاطر شرایط بد 
روزگار تبدیل به سارقی 
حرفه‌ای شده‌ام اما هرگز 
سمت مواد نرفته‌ام و 

نخواهم رفت.
‌به چه جرمی دستگیر شده‌ای؟

سرقت و زورگیری.
با چه شگردی سرقت 

می‌کردی؟
بیشتر موبایل‌قاپی می‌کردم. 
البته هیجان دزدی و فرار از 
دست پلیس را هم دوست 
داشتم. من موتورسوار 
حرفه‌ای هستم. از کودکی 
موتورسواری می‌کردم و یکی 

از هیجان‌های مورد علاقه‌ام فرار از دست 
پلیس با موتور بود.

‌اما با همه حرفه‌ای‌بودنت حالا که اینجایی؟
داخل قهوه‌خانه بودم که گیر افتادم. راه 

فراری نداشتم.
از چند نفر سرقت کردی؟

باور کنید تعدادش را نمی‌دانم اما می‌دانم ‌ 
آخرین طعمه‌ام ‌ دختر موردعلاقه‌ام بود. او 
بود که پاتوقم را به پلیس لو داد. قرار بود با 
هم ازدواج کنیم اما بعد زد زیر همه قول و 
قرارهایمان. من هم رفتم سراغش و 
گوشی موبایلش را با زور از او سرقت 
کردم. می‌خواستم گوشی‌اش را چک 
کنم که ببینم چرا دیگر مرا نمی‌خواهد. 

او هم مرا لو داد.
پرونده‌ات نشان می‌دهد 
که سوابق زیادی در زمینه 

سرقت داری؟
متأسفانه درست است. من الان 
37ساله‌ام و تقریبا از 18سالگی 
پایم به دنیای مجرمان باز شد. 
در آن زمان کیف قاپی می‌کردم. 
اما الان علاوه بر سرقت، گاهی 
شرخری هم می‌کنم. یعنی 
پول طلبکاران را زنده می‌کنم و 
درصدم را می‌گیرم. بدهکاران با 
دیدن هیکلم و نوع صحبت‌کردنم، 
می‌ترسیدند و بدهی‌شان را 

می‌پرداختند.

گفت و گوگفت و گو دستگیری ممل آمریکایی‌سارقی به نام »تام« 

» در سال‌جاری، آمار کلی سرقت در 
پایتخت 17درصد و آمار زورگیری 

33درصد کاهش یافته است.« این 
تازه‌ترین آمار از دستاورد پلیس برای 
مقابله با دزدان و زورگیران است که 
فرمانده انتظامی تهران روز گذشته 
در جمع خبرنگاران بیان کرد. سردار 
عباسعلی محمدیان که در حاشیه طرح 

دستگیری 230سارق و مالخر ظرف 
48ساعت در پایتخت سخن می‌گفت، 
همچنین از دستگیری سارقی حرفه‌ای 
خبر داد که هزار قطعه کامپیوتر خودرو 
را با همکاری همدستانش دزدیده و در 
انباری مخفی کرده بود. به‌گفته وی ارزش 

اموالی که با اجرای این طرح از دزدان و 
مالخران کشف شد حدود ۳۰۰ میلیارد 
تومان است و در جریان اجرای طرح 
۵سارق هدف گلوله پلیس قرار گرفتند و 
دستگیر شدند. در ادامه گفت‌وگو با برخی 

از متهمان دستگیرشده را می‌خوانید.

فرمانده انتظامی پایتخت از دستگیری 230سارق و مالخر در عملیات 48ساعته پلیس خبر داد

کاهش کاهش 3333درصدی زورگیری در پایتخت درصدی زورگیری در پایتخت 

در میان متهمان دستگیرشده طرح دیروز، 
4نفر به چشم می‌خوردند که با بقیه متفاوت‌تر 
بودند؛ آنها کت و شلوار تنشان بود؛ چون وقتی راهی سرقت 
می‌شدند، کت و شلوار تنشان می‌کردند. اما چه شد که ایده 
سرقت با کت و شلوار به ذهنشان خطور کرد؟ گفت‌وگو با یکی 

از آنها را می‌خوانید.

پرونده‌ات نشان می‌دهد که سابقه‌دار نیستید و این نخستین‌بار 
است که دستگیر می‌شوید؟

متأسفانه به تنها چیزی که فکر نکرده بودیم، دستگیری بود.
با چه شگردی سرقت می‌کنید؟

به خانه‌ها دستبرد می‌زنیم.
‌چه شد که پایتان به دنیای سارقان باز شد؟

چند وقت قبل رفته بودیم عروسی دوستمان در کرج. ما 4نفر 
ساقدوش و کت و شلوار مشکی به تن کرده بودیم. منتظر 
ایستاده بودیم تا داماد برسد. همان موقع کلیپی در اینستاگرام 
دیدیم که نشان می‌داد چند مرد با کت و شلوار سرقت می‌کنند. 
در عالم مستی به یکدیگر گفتیم که اگر این افراد در کلیپ 
به راحتی سرقت می‌کنند ما هم می‌توانیم. چون آن شب که 

ساقدوش بودیم همه از شیک‌پوشی ما تعریف می‌کردند.
چند وقت بعد از آن شب، سرقت‌هایتان را شروع کردید؟

همان‌شب، عروسی که تمام شد، راهی سرقت شدیم! 
‌تعریف کن، کجا رفتید؟

رفتیم زعفرانیه. در حال پرسه‌زدن بودیم که دیدیم پسری 
نوجوان از ساختمان بیرون آمد. در ورودی را نیمه‌باز گذاشت 
و ما به‌راحتی وارد ساختمان شدیم. سپس آپارتمانی که 
چراغ‌هایش خاموش بود را انتخاب کردیم. قبل‌از ورود، سرچ 

کردیم که چطور در را باز کنیم. بعد توانستیم در را تخریب‌کنیم 
و وارد خانه شویم.

چه وسایلی سرقت کردید؟
طلا، پول، دلار، سکه. وقتی آن شب متوجه شدیم که از پس این 
کار بر می‌آییم، تصمیم گرفتیم ادامه بدهیم. تقریبا ماهی یک‌بار 

سرقت می‌کردیم با کت و شلوار!
چه شد که گیر افتادید؟

تازه‌کار بودیم، فراموش کرده بودیم پلاک ماشین را مخدوش 
کنیم. راستش ما علاوه بر کت و شلوار، ماشین شیک هم سوار 
می‌شدیم. ماشینمان فیدلیتی بود. خودرو را شبی 50میلیون 

تومان اجاره می‌کردیم و با آن راهی سرقت می‌شدیم.
این همه خرج می‌کردید از خرید کت وشلوار تا کرایه کردن 

ماشین، می‌ارزید؟
می ارزید که این کار را می‌کردیم چون کسی به ماشین شیک 
و 4 جوان خوش‌تیپ که کت‌و‌شلوار گران‌قیمت به تن دارند، 

شک نمی‌کند.
چقدر از سرقت‌ها گیرتان آمد؟

خیلی نبود. یعنی فرصت نکردیم که پول زیادی سرقت کنیم 
چرا که بعد از چهارمین یا پنجمین سرقت بازداشت شدیم.

باند کت و شلواری‌هاگفت و گو

 قاچاق ۳ میلیون لیتر سوخت
 با مدارک جعلی 

5عضو باندی که با جعل مدارک و استفاده از کارت سوخت 
ماشین‌آلات راهسازی 3میلیون لیتر سوخت قاچاق کرده بودند 
دستگیر شدند.‌به گزارش همشهری، اعضای این باند با اطلاع از 
تعطیلی یک شرکت راهسازی و تبانی با یکی از کارمندان این 
شرکت به اسناد و مدارک ماشین آلات شرکت دسترسی پیدا 
کرده و با تهیه معرفی‌نامه جعلی اقدام به دریافت کارت المثنی 
سوخت کرده بودند.‌به‌گفته سردار حسین ‌رحیمی، رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی فراجا، اعضای این باند نزدیک به 3میلیون لیتر 
سوخت از این طریق قاچاق کرده بودند که 5عضو باند دستگیر 
شدند و از آنها ۵۶ کارت سوخت مربوط به ماشین آلات شرکت 

راهسازی که فاقد فعالیت بود کشف شد.


